[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                        Estado de São Paulo

PORTARIA N.º 49 - de 18 de Abril de 2016.

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, do Município de Ribeirão Grande-SP.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Resolução 38 de 16 de Julho de 2009, tendo em vista o que constou no protocolado nº 1347/16;

CONSIDERANDO a renúncia dos representantes De Pais e Alunos – Titular: Srª Arlete Pinheiro Meirelles Mendes e as representantes da Sociedade Civil -Titular: Srª Neide Regina de Oliveira, Suplente: SrªMaria Alzira de Oliveira Claudete Vaz de Oliveira e a Titular: Franciele Amélia Ferreira,  fazem parte do Conselho do  CAE, através da Portaria nº47/2014.

R E S O L V E:

             Art. 1º - NOMEAR, para compor o Conselho do CAE os seguintes membros:

	REPRESENTANTE DOS PAIS E ALUNOS

	TITULAR
	Aline Cristiane de Proença
	RG: 40.982.205 – X

CPF: 353.976.438 - 07

	REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

	TITULAR
	Rosangela Marina de Proença Manoel
	RG: 40.981.600 – 0

CPF: 302.527.548 - 08

	SUPLENTE
	Narriman Taísa da Cruz
	RG: 48.824.698 – 2

CPF: 420.400.208 - 2

	TITULAR
	Marcio Ferreira
	RG: 4.559.492-8

CPF: 308.937.968 - 67

Art. 2º - A competência do Conselho Municipal está estabelecida no art. 2º, da Lei n.º 144, de 24 de maio de 1996.
Art. 3º - O mandato dos Conselheiros nomeados por esta portaria encerra-se juntamente com mandato dos Conselheiros eleitos pela Portaria nº47/2014.
Art. 4º - O exercício do mandato de Conselheiro é considerado serviço público relevante, e não será remunerado.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

                                               JOAQUIM BRISOLA FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]